
Rientra la consigliera Raschi. Ora i consiglieri presenti e votanti sono n. 16.                    

IL  CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la deliberazione di C.C. n. 46 del 22.5.2008, avente ad oggetto : "INDIRIZZI PER 

L'ATTUAZIONE DELLE DISPOSIZIONI CONTENUTE NELLA L.R. 6/07 IN MATERIA DI ORARI DEI 

NEGOZI. DEROGHE ALL'OBBLIGO DI CHIUSURA STABILITO CON DELIBERAZIONE 2164/2007;

Riscontrato che in merito alla predetta deliberazione consiliare, per mero errore materiale di 

scritturazione, nella parte relativa al dispositivo, successivo all'approvazione dell'emendamento, è stato così 

riportato: 

   

        di approvare gli indirizzi per l'attuazione delle disposizioni contenute nella L.R. 6/2007, in materia di 

orari dei negozi stabilendo che le festività durante le quali gli esercizi commerciali devono rimanere chiusi 

rispetto a quelle individuate con deliberazione di G.R. n. 2164/2007, su tutto il territorio comunale, sono:

- 1  Gennaio, 25 e 26 Dicembre;

        Di stabilire per le restanti festività individuate con Deliberazione di G.R n. 2164, la deroga all'obbligo 

di chiusura degli esercizi commerciali nelle seguenti giornate: 

- a Monte della Ferrovia : 2 giugno e 15 agosto;

- a Mare della Ferrovia: Pasqua, Lunedì di Pasqua, 25 Aprile, 1  

  Maggio, 2 Giugno, 15 Agosto e 26 Dicembre;

Considerato che nel dispositivo, successivo all'approvazione dell'emendamento, della delibera di 

Consiglio Comunale n. 46/2008, qui sopra riportato,  risulta per mero errore materiale, la seguente parte: "Di 

Stabilire per le restanti festività.....

- a Monte della Ferrovia : 2 giugno e 15 agosto;

- a Mare della Ferrovia: Pasqua, Lunedì di Pasqua, 25 Aprile, 1  

  Maggio, 2 Giugno, 15 Agosto e 26 Dicembre.", che invece è stata eliminata in virtù dell'emendamento 

proposto dal Sindaco e approvato da tutti i membri del Consiglio ad eccezione di un Consigliere, che individua 

un'unica zona del territorio comunale e dispone n. 3 giornate di chiusura obbligatoria degli esercizi 

commerciali e precisamente i seguenti giorni: 1  gennaio, 25 e 26 dicembre;

Dato atto che con nota prot. n. 28975 del 6 novembre 2008, si è proceduto all'informativa alle 

associazioni di categoria al fine di renderle edotte sulla proposta di correzione della citata deliberazione C.C. n. 

46/2008, avendo riscontrato l'errore materiale di scritturazione che contiene; 

Premesso quanto sopra, dato atto che si ritiene necessario procedere alla rettifica del suddetto atto 

limitatamente alla parte di cui sopra che deve essere sostituita nel seguente modo:

"di approvare gli indirizzi per l'attuazione delle disposizioni contenute nella L.R. 6/2007, in materia di 

orari dei negozi stabilendo che le festività durante le quali gli esercizi commerciali devono rimanere chiusi 

rispetto a quelle individuate con deliberazione di G.R. n. 2164/2007, su tutto il territorio comunale, sono:

- 1  Gennaio, 25 e 26 Dicembre;"

    

 Dato atto inoltre, che le restanti parti e gli allegati si intendono completamente confermati;

Ritenuto che sia competente l'organo deliberante l'atto originario a procedere alla rettifica dello 

stesso;



Precisato che si tratta di mero errore materiale di scritturazione ;

Visto il D.lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Preso atto della relazione dell'Assessore Mazza e del dibattito che ne è seguito, come riportato 

integralmente nel verbale della seduta;

     

Con voti favorevoli n. 15 (Maggioranza più Opposizione), voti contrari n. 01 (Tonti di S.C.),

D E L I B E R A

 

Di approvare il testo di cui sopra rettificato che di seguito riporta quanto segue :  

"di approvare gli indirizzi per l'attuazione delle disposizioni contenute nella L.R. 6/2007, in materia di 

orari dei negozi stabilendo che le festività durante le quali gli esercizi commerciali devono rimanere chiusi 

rispetto a quelle individuate con deliberazione di G.R. n. 2164/2007, su tutto il territorio comunale, sono:

- 1  Gennaio, 25 e 26 Dicembre. 

=============================

    

 

 

 

=====================================================================

DEL36819/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 118 del 20/11/2008 - pag. n. 

 ===================================================================== 


